АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.png]

	           15.07.2020_______

	         №            234-р___________

Об утверждении Перечня мер социальной поддержки, предоставляемых на территории Раменского городского округа Московской области и подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО)
В целях обеспечения исполнения Федерального закона от 29.12.2015
№ 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», в соответствии с Положением о Единой государственной информационной системе социального обеспечения и Порядком предоставления информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых на территории Раменского городского округа Московской области и подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО) (Приложение).
2. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное представление информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения.
3. Ответственным за техническое сопровождение, размещение, изменение сведений о лицах, получивших локальные меры социальной поддержки, назначаемые органами администрации Раменского городского округа Московской области, определить Управление муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (С.В. Белкина).
4. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андрееву К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник», Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкиной С.В.) разместить настоящее постановление на официальном портале www.ramenskoye.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа Московской области Ежову И.В.
Глава Раменского городского округа
В.В. Неволин

Исп. Е.В. Гармашева
тел.: (496) 461-76-87
Приложение к Постановлению
администрации Раменского городского округа
от «____» ____________ 20____ года № _____

Перечень мер социальной поддержки,
предоставляемых на территории Раменского городского округа и подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО)

	№
	Наименование меры социальной поддержки
	Форма предоставления меры социальной поддержки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Расходы на компенсацию родительской платы за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья
	Денежная
	Комитет по образованию администрации Раменского городского округа

	2.
	Организация летнего отдыха детей
	Натуральная (Путевка)
	Комитет по образованию администрации Раменского городского округа

	3.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Денежная
	Управление мер социальной поддержки администрации Раменского городского округа

	4.
	Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию
	Денежная
	Управление делами администрации Раменского городского округа

	5.
	Компенсация части расходов за аренду жилого помещения медицинским работникам
	Денежная
	Управление мер социальной поддержки администрации Раменского городского округа

	6.
	Предоставление земельного участка многодетным семьям
	Натуральная (земельный участок)
	Управление земельных отношений